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Swiss Cup BKW 

FIS-Rennen Klosters 
 

Sonntag, 11. Februar 2018 
 

Rangliste  Massenstart 
 
Jury   Technische Daten 3.3 km 3.75 km  
 
TD-FIS  Christian Flury Start/Ziel 1200 m 1200 m  
TD-FIS Ass/ Race Director Edi Zihlmann Tiefster Punkt  1200 m 1200 m 
Wettkampfleiter  Ruedi Schorro Höchster Punkt  1263 m 1263 m 
  Höhenunterschied (HD) 63 m 63 m 
  Gesamtsteigung (TC) 120 m 137 m 
Technik  klassisch Höchstanstieg (MC) 48 m 48 m 
Massenstart  Distanz 3300 m 3750 m 
 
Code 7.5 km C Mst L FIS 3357 71.29 F-Wert 1400  
 10 km C Mst M FIS 3359  61.60 
 10 km C Mst  M Jun 3358  36.53 Wetter bedeckt  -6 C° 
  Schnee hart  -7 C° 
  

Rang  Nr Code Name, Vorname Jg. Nat / RV / Club  Zeit 1     Zeit 2 Schlusszeit R‘stand Pkt 

 

 

Damen U18  7.5 km   
Gemeldet 23, Gestartet 22, Rangiert 22 

 
 
 1 9 3515319 WEBER Anja 2001 ZSV / Am Bachtel  11:39.0 1 24:04.6 00:00.0 0.00 
 2 11 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 11:47.5 2 24:11.8 00:07.2 6.98 
 3 27 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:06.5 5 24:42.4 00:37.8 36.63 
 4 16 3515297 ARPAGAUS Chiara 2000 BSV / Selva Sagogn 12:04.2 3 24:55.7 00:51.1 49.52 
 5 22 3515321 KAELIN Nadja 2001 BSV / Piz Ot Samedan 12:05.0 4 25:24.1 01:19.5 77.05 
 6 17 3515299 FAIVRE Solene 2000 GJ / La Brévine 12:16.5 6 25:26.7 01:22.1 79.57 
 7 28 3515322 KROPF Lena 2000 BSV / Club da skis Trun 12:43.6 7 25:55.1 01:50.5 107.09 
 8 49 3105323 BROLSMA Althea 2000 CAN 12:55.9 13 26:09.0 02:04.4 120.56 
 9 42 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 12:54.4 12 26:09.6 02:05.0 121.14 
10 35 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 12:51.2 8 26:35.0 02:30.4 145.76 
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11 23 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 12:51.9 9 26:35.6 02:31.0 146.34 
12 48 3105325 PRYCE Anna 2001 CAN 12:53.7 10 26:43.0 02:38.4 153.51 
13 45 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:11.7 15 26:58.4 02:53.8 168.43 
14 25 3515323 MEIER Nadja 2000 BSV / Alpina St.Moritz 12:54.0 11 27:09.3 03:04.7 179.00 
15 33 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 13:09.2 14 27:18.2 03:13.6 187.62 
16 51 3105335 GAMMIE Nicole 2001 CAN 13:13.5 16 27:31.8 03:27.2 200.80 
17 43 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 13:14.1 17 27:57.3 03:52.7 225.52 
18 50 3105332 COYNE Karly 2000 CAN 13:43.8 18 28:00.0 03:55.4 228.13 
19 41 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 14:01.5 20 28:28.3 04:23.7 255.56 
20 44 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 13:54.0 19 28:33.1 04:28.5 260.21 
21 46 3515343 FASANI Simona 2001 BSV / Tambo Splügen 14:06.8 21 29:11.6 05:07.0 297.52 
22 47 3515338 TSCHENETT Flavia 2001 BSV / Alpina St.Moritz 14:13.2 22 29:27.2 05:22.6 312.64 
 
 
 
 
 

Damen U20  7.5 km   
Gemeldet 39, Gestartet 37, Rangiert 37 
 
 

 1 9 3515319 WEBER Anja 2001 ZSV / Am Bachtel  11:39.0 1 24:04.6 00:00.0 0.00 
 2 7 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 11:41.2 2 24:08.5 00:03.9 3.78 
 3 11 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 11:47.5 3 24:11.8 00:07.2 6.98 
 4 27 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:06.5 7 24:42.4 00:37.8 36.63 
 5 18 3105210 REED-METAYER Catherine 1998 CAN 12:16.7 10 24:47.4 00:42.8 41.48 
 6 16 3515297 ARPAGAUS Chiara 2000 BSV / Selva Sagogn 12:04.2 5 24:55.7 00:51.1 49.52 
 7 20 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel  12:03.7 4 25:04.6 01:00.0 58.15 
 8 30 3105294 HALVORSEN Tove 1999 CAN 12:22.3 11 25:21.7 01:17.1 74.72 
 9 22 3515321 KAELIN Nadja 2001 BSV / Piz Ot Samedan 12:05.0 6 25:24.1 01:19.5 77.05 
10 17 3515299 FAIVRE Solene 2000 GJ / La Brévine 12:16.5 9 25:26.7 01:22.1 79.57 
11 29 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina 12:34.8 12 25:53.9 01:49.3 105.93 
12 15 3515300 KAUFMANN Seraina 1999 BSV / Rätia Chur 12:44.1 14 25:54.5 01:49.9 106.51 
13 28 3515322 KROPF Lena 2000 BSV / Club da skis Trun 12:43.6 13 25:55.1 01:50.5 107.09 
14 12 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 12:45.6 15 26:08.1 02:03.5 119.69 
15 49 3105323 BROLSMA Althea 2000 CAN 12:55.9 21 26:09.0 02:04.4 120.56 
16 42 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 12:54.4 20 26:09.6 02:05.0 121.14 
17 35 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 12:51.2 16 26:35.0 02:30.4 145.76 
18 23 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 12:51.9 17 26:35.6 02:31.0 146.34 
19 32 3515274 CAPELLI Anina 1998 BSV / Davos 12:57.7 22 26:42.3 02:37.7 152.83 
20 48 3105325 PRYCE Anna 2001 CAN 12:53.7 18 26:43.0 02:38.4 153.51 
21 45 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:11.7 25 26:58.4 02:53.8 168.43 
22 14 3105259 COMPTON Lisle 1998 CAN 12:12.3 8 27:01.3 02:56.7 171.24 
23 25 3515323 MEIER Nadja 2000 BSV / Alpina St.Moritz 12:54.0 19 27:09.3 03:04.7 179.00 
24 31 3105274 MCLEAN Sara 1998 CAN 13:28.4 29 27:12.9 03:08.3 182.49 
25 33 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 13:09.2 24 27:18.2 03:13.6 187.62 
26 19 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz 13:14.9 28 27:18.4 03:13.8 187.82 
27 26 3515301 ARNOLD Celine 1999 ZSSV / Unterschächen 13:28.9 30 27:19.7 03:15.1 189.08 
28 10 3105236 RICHARDSON Annika 1998 CAN 13:00.8 23 27:31.7 03:27.1 200.71 
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29 51 3105335 GAMMIE Nicole 2001 CAN 13:13.5 26 27:31.8 03:27.2 200.80 
30 43 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 13:14.1 27 27:57.3 03:52.7 225.52 
31 50 3105332 COYNE Karly 2000 CAN 13:43.8 31 28:00.0 03:55.4 228.13 
32 41 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 14:01.5 33 28:28.3 04:23.7 255.56 
33 44 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 13:54.0 32 28:33.1 04:28.5 260.21 
34 46 3515343 FASANI Simona 2001 BSV / Tambo Splügen 14:06.8 35 29:11.6 05:07.0 297.52 
35 40 3515307 DUSS Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 14:03.0 34 29:12.1 05:07.5 298.01 
36 39 3105265 TIPPLES Sarah 1998 CAN 14:07.2 36 29:23.1 05:18.5 308.67 
37 47 3515338 TSCHENETT Flavia 2001 BSV / Alpina St.Moritz 14:13.2 37 29:27.2 05:22.6 312.64 
 
 
 
 
 

Damen  7.5 km   
Gemeldet 51, Gestartet 48, Rangiert 48 
 
 

 1 4 3105214 STEWART-JONES Katherine 1995 CAN 11:38.0 3 23:23.8 00:00.0 0.00 
 2 8 3515253 ABDERHALDEN Jogscha 1996 BSV / Sarsura  Zernez 11:38.3 4 23:24.0 00:00.2 0.20 
 3 1 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 11:37.7 2 23:47.5 00:23.7 23.64 
 4 9 3515319 WEBER Anja 2001 ZSV / Am Bachtel  11:39.0 6 24:04.6 00:40.8 40.69 
 5 7 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 11:41.2 7 24:08.5 00:44.7 44.58 
 6 2 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 11:37.2 1 24:08.7 00:44.9 44.78 
 7 5 3105180 MACISAAC-JONES Maya 1995 CAN 11:38.5 5 24:09.8 00:46.0 45.88 
 8 11 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 11:47.5 8 24:11.8 00:48.0 47.87 
 9 3 3105157 VEZINA Frederique 1994 CAN 11:50.3 9 24:39.4 01:15.6 75.40 
10 27 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:06.5 15 24:42.4 01:18.6 78.39 
11 18 3105210 REED-METAYER Catherine 1998 CAN 12:16.7 18 24:47.4 01:23.6 83.37 
12 6 3515267 WIESER Fabiana 1996 BSV / Sarsura  Zernez 11:55.4 10 24:50.3 01:26.5 86.27 
13 16 3515297 ARPAGAUS Chiara 2000 BSV / Selva Sagogn 12:04.2 13 24:55.7 01:31.9 91.65 
14 20 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel  12:03.7 12 25:04.6 01:40.8 100.53 
15 13 3105222 LECLAIR Laura 1997 CAN 12:03.6 11 25:09.9 01:46.1 105.81 
16 30 3105294 HALVORSEN Tove 1999 CAN 12:22.3 19 25:21.7 01:57.9 117.58 
17 22 3515321 KAELIN Nadja 2001 BSV / Piz Ot Samedan 12:05.0 14 25:24.1 02:00.3 119.97 
18 17 3515299 FAIVRE Solene 2000 GJ / La Brévine 12:16.5 17 25:26.7 02:02.9 122.57 
19 29 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina 12:34.8 20 25:53.9 02:30.1 149.69 
20 15 3515300 KAUFMANN Seraina 1999 BSV / Rätia Chur 12:44.1 22 25:54.5 02:30.7 150.29 
21 28 3515322 KROPF Lena 2000 BSV / Club da skis Trun 12:43.6 21 25:55.1 02:31.3 150.89 
22 12 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 12:45.6 23 26:08.1 02:44.3 163.86 
23 49 3105323 BROLSMA Althea 2000 CAN 12:55.9 29 26:09.0 02:45.2 164.75 
24 42 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 12:54.4 28 26:09.6 02:45.8 165.35 
25 35 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 12:51.2 24 26:35.0 03:11.2 190.68 
26 23 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 12:51.9 25 26:35.6 03:11.8 191.28 
27 32 3515274 CAPELLI Anina 1998 BSV / Davos 12:57.7 30 26:42.3 03:18.5 197.96 
28 37 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 12:58.5 31 26:42.6 03:18.8 198.26 
29 48 3105325 PRYCE Anna 2001 CAN 12:53.7 26 26:43.0 03:19.2 198.66 
30 45 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:11.7 34 26:58.4 03:34.6 214.02 
31 14 3105259 COMPTON Lisle 1998 CAN 12:12.3 16 27:01.3 03:37.5 216.91 
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32 25 3515323 MEIER Nadja 2000 BSV / Alpina St.Moritz 12:54.0 27 27:09.3 03:45.5 224.89 
33 31 3105274 MCLEAN Sara 1998 CAN 13:28.4 40 27:12.9 03:49.1 228.48 
34 24 3045031 SLATTERY Sarah 1988 AUS 13:15.8 38 27:16.2 03:52.4 231.77 
35 33 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 13:09.2 33 27:18.2 03:54.4 233.77 
36 19 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz 13:14.9 37 27:18.4 03:54.6 233.96 
37 26 3515301 ARNOLD Celine 1999 ZSSV / Unterschächen 13:28.9 41 27:19.7 03:55.9 235.26 
38 34 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 13:27.2 39 27:20.4 03:56.6 235.96 
39 10 3105236 RICHARDSON Annika 1998 CAN 13:00.8 32 27:31.7 04:07.9 247.23 
40 51 3105335 GAMMIE Nicole 2001 CAN 13:13.5 35 27:31.8 04:08.0 247.33 
41 43 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 13:14.1 36 27:57.3 04:33.5 272.76 
42 50 3105332 COYNE Karly 2000 CAN 13:43.8 42 28:00.0 04:36.2 275.45 
43 41 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 14:01.5 44 28:28.3 05:04.5 303.68 
44 44 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 13:54.0 43 28:33.1 05:09.3 308.46 
45 46 3515343 FASANI Simona 2001 BSV / Tambo Splügen 14:06.8 46 29:11.6 05:47.8 346.86 
46 40 3515307 DUSS Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 14:03.0 45 29:12.1 05:48.3 347.36 
47 39 3105265 TIPPLES Sarah 1998 CAN 14:07.2 47 29:23.1 05:59.3 358.33 
48 47 3515338 TSCHENETT Flavia 2001 BSV / Alpina St.Moritz 14:13.2 48 29:27.2 06:03.4 362.42 

 
 
 
 
 

Herren U18  10 km   
Gemeldet 21, Gestartet 20, Rangiert 20 

 
 
 1 79 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel  09:09.3 2 18:46.7 1 28:20.5 00:00.0 0.00 
 2 78 3510641 PAUCHARD Yanick 2000 BSV / Zuoz 09:15.1 3 19:15.3 3 29:04.5 00:44.0 36.22 
 3 99 3510645 PRALONG Marc 2000 SVAL / Val Ferret 09:27.2 4 19:16.6 5 29:04.7 00:44.2 36.39 
 4 87 3510671 NUFER Cla-Ursin 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 09:28.2 5 19:16.2 4 29:07.2 00:46.7 38.45 
 5 86 3510643 RAEZ Curdin 2000 BSV / Alpina St.Moritz 09:29.3 6 19:15.3 2 29:09.1 00:48.6 40.01 
 6 98 3510667 GOLAY Romain 2001 SROM / Vallée de Joux 09:31.0 9 19:44.0 8 29:56.8 01:36.3 79.28 
 7 92 3510681 FAHNER Fabian 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 09:30.7 8 19:43.1 7 30:12.1 01:51.6 91.88 
 8 68 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos 09:08.1 1 19:39.5 6 30:13.8 01:53.3 93.28 
 9 89 3510664 BUCHS Nicola 2000 BOSV / Lenk i.S. 09:30.5 7 19:51.5 9 30:41.5 02:21.0 116.08 
10 101 3510683 MAURON Sven 2001 SSM / Plasselb 09:59.8 11 20:27.2 10 31:20.4 02:59.9 148.11 
10 107 3510670 GRUBER Jovin 2001 BSV / Davos 10:03.0 15 20:45.7 12 31:20.4 02:59.9 148.11 
12 97 3510686 HIERNICKEL Peter 2001 BSV / Davos 09:59.0 10 20:44.9 11 31:34.4 03:13.9 159.64 
13 109 3510654 TOUTSCH Christian 2001 BSV / Sarsura  Zernez 09:59.8 12 20:47.2 13 31:35.3 03:14.8 160.38 
14 96 3510559 SCHMID Fadri 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 10:00.7 13 20:47.8 14 31:47.3 03:26.8 170.26 
15 102 3510640 RAUBER Julian 2000 SROM / Sc im Fang 10:06.5 16 21:05.9 16 32:07.3 03:46.8 186.72 
16 105 3510689 WEHRLI Flurin 2001 BSV / Bernina Pontresina 10:19.6 18 21:30.4 18 32:15.1 03:54.6 193.14 
17 108 3530983 HARTMANN Cooper 2001 USA 10:01.1 14 21:05.3 15 32:22.2 04:01.7 198.99 
18 103 3510648 PIGUET Martin 2000 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 10:07.0 17 21:24.7 17 32:44.9 04:24.4 217.68 
19 104 3350010 BECKBISSINGER Marco 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 10:26.2 19 21:34.7 19 33:24.2 05:03.7 250.03 
20 106 3510691 WELZ Nino 2001 OSSV / Trogen 11:07.7 20 23:39.8 20 37:03.7 08:43.2 430.74 
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Herren U20  10 km   
Gemeldet 49, Gestartet 44, Rangiert 40 

 
 
 1 61 3100406 CYR Antoine 1998 CAN 08:28.3 1 17:45.5 1 27:11.5 00:00.0 0.00 
 2 65 3100399 HEBERT Etienne 1998 CAN 08:45.2 3 18:22.7 6 27:27.7 00:16.2 13.90 
 3 64 3100355 GODFREY Reed 1998 CAN 08:49.3 4 18:21.6 3 27:29.5 00:18.0 15.45 
 4 69 3100416 HENDRY Samuel Gary 1999 CAN 08:33.9 2 18:22.1 4 27:48.8 00:37.3 32.01 
 5 70 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 08:50.8 6 18:21.5 2 27:52.5 00:41.0 35.18 
 6 79 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel  09:09.3 11 18:46.7 7 28:20.5 01:09.0 59.21 
 7 74 3510587 KELLER Cedric 1999 OSSV / Appenzell-Gonten 08:54.1 8 18:22.5 5 28:21.5 01:10.0 60.07 
 8 63 3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV / Horw 09:03.2 9 18:52.2 9 28:27.1 01:15.6 64.87 
 9 81 3510627 MAURON Lars 1999 SSM / Plasselb 09:10.6 12 18:47.0 8 28:27.8 01:16.3 65.47 
10 72 3100393 NADLERSMITH Levi 1998 CAN 09:28.2 19 19:06.8 12 28:46.6 01:35.1 81.61 
11 77 3510603 TOUTSCH Damian 1999 BSV / Sarsura  Zernez 08:53.6 7 19:01.2 11 28:53.6 01:42.1 87.61 
12 66 3100412 RITCHIE Graham 1998 CAN 09:13.5 13 19:16.5 16 29:01.0 01:49.5 93.96 
13 78 3510641 PAUCHARD Yanick 2000 BSV / Zuoz 09:15.1 14 19:15.3 14 29:04.5 01:53.0 96.97 
14 99 3510645 PRALONG Marc 2000 SVAL / Val Ferret 09:27.2 17 19:16.6 17 29:04.7 01:53.2 97.14 
15 87 3510671 NUFER Cla-Ursin 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 09:28.2 20 19:16.2 15 29:07.2 01:55.7 99.28 
16 86 3510643 RAEZ Curdin 2000 BSV / Alpina St.Moritz 09:29.3 22 19:15.3 13 29:09.1 01:57.6 100.91 
17 67 3100333 BEAULIEU Nicolas 1998 CAN 08:49.7 5 18:59.0 10 29:21.4 02:09.9 111.47 
18 75 3100370 IZQUIERDO-BERNIER Francis 1998 CAN 09:16.1 15 19:29.7 19 29:32.0 02:20.5 120.56 
19 82 3100402 MCGOVERN Conor 1999 CAN 09:25.3 16 19:17.8 18 29:32.3 02:20.8 120.82 
20 98 3510667 GOLAY Romain 2001 SROM / Vallée de Joux 09:31.0 25 19:44.0 22 29:56.8 02:45.3 141.84 
21 92 3510681 FAHNER Fabian 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 09:30.7 24 19:43.1 21 30:12.1 03:00.6 154.97 
22 68 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos 09:08.1 10 19:39.5 20 30:13.8 03:02.3 156.43 
23 89 3510664 BUCHS Nicola 2000 BOSV / Lenk i.S. 09:30.5 23 19:51.5 23 30:41.5 03:30.0 180.20 
24 84 3510605 BONOLINI Severin 1998 BSV / Castrisch 09:32.3 26 20:19.3 24 31:13.4 04:01.9 207.58 
25 101 3510683 MAURON Sven 2001 SSM / Plasselb 09:59.8 29 20:27.2 25 31:20.4 04:08.9 213.58 
25 107 3510670 GRUBER Jovin 2001 BSV / Davos 10:03.0 33 20:45.7 29 31:20.4 04:08.9 213.58 
27 88 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 09:28.9 21 20:36.1 27 31:24.3 04:12.8 216.93 
28 97 3510686 HIERNICKEL Peter 2001 BSV / Davos 09:59.0 28 20:44.9 28 31:34.4 04:22.9 225.60 
29 109 3510654 TOUTSCH Christian 2001 BSV / Sarsura  Zernez 09:59.8 30 20:47.2 30 31:35.3 04:23.8 226.37 
30 80 3100449 GRALL-JOHNSON Pierre 1999 CAN 09:28.0 18 20:27.5 26 31:42.9 04:31.4 232.89 
31 96 3510559 SCHMID Fadri 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 10:00.7 31 20:47.8 31 31:47.3 04:35.8 236.67 
32 102 3510640 RAUBER Julian 2000 SROM / Sc im Fang 10:06.5 34 21:05.9 33 32:07.3 04:55.8 253.83 
33 105 3510689 WEHRLI Flurin 2001 BSV / Bernina Pontresina 10:19.6 37 21:30.4 37 32:15.1 05:03.6 260.52 
34 108 3530983 HARTMANN Cooper 2001 USA 10:01.1 32 21:05.3 32 32:22.2 05:10.7 266.61 
35 93 3510636 GULER Florian 1999 BSV / Davos 10:07.4 36 21:20.5 35 32:40.7 05:29.2 282.49 
36 94 3510637 BAESSLER Severin 1999 SSW / Elm 10:31.8 39 21:40.5 39 32:41.8 05:30.3 283.43 
37 103 3510648 PIGUET Martin 2000 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 10:07.0 35 21:24.7 36 32:44.9 05:33.4 286.09 
38 95 3510638 BEELER Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm 09:58.9 27 21:14.1 34 33:00.9 05:49.4 299.82 
39 104 3350010 BECKBISSINGER Marco 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 10:26.2 38 21:34.7 38 33:24.2 06:12.7 319.82 
40 106 3510691 WELZ Nino 2001 OSSV / Trogen 11:07.7 40 23:39.8 40 37:03.7 09:52.2 508.17 
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Herren   10 km   
Gemeldet 35, Gestartet 32, Rangiert 31 

 
 
 1 123 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 08:25.0 1 17:40.9 1 26:47.3 00:00.0 0.00 
 2 121 3510472 BIELER Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière 08:31.4 2 17:50.1 2 27:06.0 00:18.7 16.29 
 3 135 3510458 DU PASQUIER Arnaud 1992 SAS / SAS Bern 08:47.4 9 17:57.6 3 27:11.3 00:24.0 20.90 
 4 124 3100296 HILL Scott James 1994 CAN 08:40.4 5 17:58.5 4 27:23.9 00:36.6 31.88 
 5 129 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 08:38.6 3 18:04.0 5 27:31.2 00:43.9 38.24 
 6 136 3050158 LIEDERER Niklas 1991 AUT 08:46.8 8 18:15.9 6 27:44.9 00:57.6 50.17 
 7 130 3050260 BLASSNIG Clemens 1993 AUT 08:44.2 6 18:16.0 7 27:45.0 00:57.7 50.26 
 8 128 3100351 WILLIAMS Gareth 1997 CAN 08:48.7 10 18:32.4 11 27:55.2 01:07.9 59.14 
 9 125 3510513 CAPELLI Marino 1996 BSV / Davos 08:52.0 14 18:21.0 8 27:56.7 01:09.4 60.45 
10 126 3100227 THOMPSON Bob 1991 CAN 08:45.3 7 18:30.3 10 28:01.7 01:14.4 64.80 
11 139 3510486 NICOLLIER Philippe 1994 SAS / SAS Bern 08:50.1 13 18:23.7 9 28:12.1 01:24.8 73.86 
12 122 3510510 DANUSER Dajan 1996 SSW / Vättis 08:39.2 4 18:55.7 13 28:15.8 01:28.5 77.09 
13 141 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 08:50.0 12 18:43.4 12 28:27.3 01:40.0 87.10 
14 148 3510675 BOHREN Mael 1996 SROM / Bex 09:23.0 22 19:01.3 16 28:39.1 01:51.8 97.38 
15 134 3510548 PFAEFFLI Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina 08:57.0 15 18:58.5 14 29:01.1 02:13.8 116.54 
16 143 3100332 SMITH Julian 1996 CAN 09:13.4 17 18:58.7 15 29:06.7 02:19.4 121.42 
17 137 3050212 GOTTHALMSEDER Alexander 1994 AUT 09:18.1 20 19:21.0 18 29:15.9 02:28.6 129.43 
18 127 3100331 BOUCHER Philippe 1997 CAN 08:50.0 11 19:20.0 17 29:40.7 02:53.4 151.04 
19 138 3510584 GROND Maurus 1997 BSV / Davos 09:13.5 18 19:21.6 19 29:44.2 02:56.9 154.08 
20 146 3050256 FOETTINGER Michael 1997 AUT 09:18.1 21 19:35.0 20 30:00.6 03:13.3 168.37 
21 147 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 09:32.6 24 19:49.7 22 30:13.8 03:26.5 179.87 
22 150 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 09:36.5 25 20:05.8 23 30:31.1 03:43.8 194.94 
23 142 3050252 KUGLER Simon 1994 AUT 09:16.4 19 19:48.1 21 30:36.9 03:49.6 199.99 
24 132 3510566 MATOSSI Livio 1997 BSV / Alpina St.Moritz 09:08.1 16 20:13.1 24 30:41.7 03:54.4 204.17 
25 144 3510538 BRAENDLI Lauro 1997 BSV / Davos 09:45.3 26 20:25.5 25 30:49.4 04:02.1 210.88 
26 153 3510573 PARAVICINI Martin Anton 1997 BSV / Rätia Chur 10:09.0 30 21:04.0 26 32:04.3 05:17.0 276.12 
27 155 3510650 NAEF Nico 1997 ZSSV / Ibach 10:07.6 29 21:07.1 28 32:12.7 05:25.4 283.43 
28 149 3100365 MACISAAC-JONES Michael 1997 CAN 09:56.6 27 21:23.8 30 32:28.1 05:40.8 296.85 
29 152 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Sc im Fang 10:00.2 28 21:10.3 29 32:31.1 05:43.8 299.46 
30 145 3100242 FOSTER Angus 1995 CAN 09:32.3 23 21:06.6 27 33:10.1 06:22.8 333.43 
31 154 3510586 TAVASCI Luca 1993 BSV / Piz Ot Samedan 12:32.7 31 25:30.2 31 38:57.5 12:10.2 636.02 
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Kesslerhof-Sprint 
 
 
Damen U20 

1 9 3515319 WEBER Anja 2001 ZSV / Am Bachtel        
 
Damen   

1 1 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos        
 
Herren U20  

1 61 3100406 CYR Antoine 1998 CAN        
 
Herren  

1  123 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis        
 
 
 
 
 

Nicht am Start 
 
 
DNS 21 3515284 VIGLINO Aurora 1999 BSV / Davos      
DNS 36 3515320 LINDEGGER Flavia 2001 BSV / Davos 
DNS 38 3515262 CAVELTI Valeria 1996 BSV / Club da skis Trun      
DNS 62 3100356 GODFREY Ty 1998 CAN 
DNS 71 3510615 NAEPFLIN Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp      
DNS 73 3100353 MANKTELOW Thomas 1998 CAN 
DNS 76 3510613 GROND Flurin 1999 BSV / Davos      
DNS 83 3040125 DE CAMPO Seve 1998 AUS 
DNS 131 3100321 DUMAS Alexis 1995 CAN        
DNS 140 3350008 BIEDERMANN Michael 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein 
DNS 151 3510452 HAMMER Simon 1994 SAS / SAS Bern        
 
 
 

Nicht im Ziel 
 
 
DNF 85 3510618 MARBACHER Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch      

DNF 90 3510634 HENGARTNER Robin 1999 SSW / Vättis 

DNF 91 3510590 WUEST Robin 1998 ZSV / Am Bachtel       

DNF 100 3100394 STEINBERG Jonah 1999 CAN 

DNF 133 3100301 LAMOUREUX Julien 1994 CAN        
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Berechnung Zuschlag 
 
 
Damen  (3357) 
 
 4 3105214 STEWART-JONES Katherine 1995 CAN 93.07 93.07 
 8 3515253 ABDERHALDEN Jogscha 1996 BSV / Sarsura  Zernez 99.38  
 1 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 75.04 75.04 
 9 3515319 WEBER Anja 2001 ZSV / Am Bachtel  100.03  
 7 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 99.21 99.21 

     Summe:  267.32 

     Zuschlag:  71.29 

 

Herren U20  (3358) 
  
61 3100406 CYR Antoine 1998 CAN 68.66 68.66 
65 3100399 HEBERT Etienne 1998 CAN 82.00 82.00 
64 3100355 GODFREY Reed 1998 CAN 80.35 80.35 
69 3100416 HENDRY Samuel Gary 1999 CAN 92.47  
70 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 93.88  

     Summe:  231.01 

     Zuschlag:  61.60 

 

 

Herren   (3359) 
 
123 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 46.43 46.43 
121 3510472 BIELER Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière 38.34 38.34 
135 3510458 DU PASQUIER Arnaud 1992 SAS / SAS Bern 78.28  
124 3100296 HILL Scott James 1994 CAN 52.21 52.21 
129 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 67.36  

     Summe:  136.98 

     Zuschlag:  36.53 



 

 

Sponsoren & Gönner 

Hauptsponsoren: 

                  

 

 

 
Co-Sponsoren: 

                          

 

 
Sponsoren: 

                 

 

 

Gönner: 

Aquagrischa AG 
Autevis 

Bäuerinnen-Verein Klosters 

Jürg Brawand 

Coiffeur Charly 

Coiffure Cinema 

Deppeler Gartenbau 

DoDIfferent GmbH 

Elektro Berchtold AG 

Elektro Partner AG 

Françoise Stahel 

Hobi & Co. Schlosserei AG 

Emil Hobi GmbH Wärmetechnik 

Hodel Immobilien AG 

Hotel Alte Post 

Andrea Michel GmbH Sanitär 

Niederer Holz GmbH 

Niggli Söhne GmbH Haustechnik 

Rivella 

Snowlife AG 

Swix 

Arnold Winzer Malerfachgeschäft 

M. Zimmermann Holzbau AG 


